[image: image7.wmf]
Республика Карелия

Администрация

Кондопожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от 11 марта 2025 года  № 298
	Об установлении  размера платы за содержание жилых помещений в Кондопожском муниципальном районе

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 44, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 года № 290, Устава Кондопожского муниципального района, Устава Кондопожского городского поселения, Постановления Администрации Кондопожского муниципального района от 17.12.2018 года № 1031 «Об утверждении Порядка установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Протокола заседания комиссии по ценам и тарифам Администрации Кондопожского муниципального района № 1 от 03 марта 2025 года:

1. Установить в Кондопожском муниципальном районе размер платы за содержание жилого помещения на срок три года (2025 г., 2026 г., 2027 г.) в отношении многоквартирных домов  согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Установить, что размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, применяется для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание жилых помещений.

3. Плата за содержание жилых помещений в многоквартирном доме устанавливается на срок три года с возможностью проведения ее ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на текущий год, установленного действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации (индекс потребительских цен).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и действует с 01 апреля 2025 года.

5. Признать утратившим силу с 01 апреля 2025 года Постановление Администрации Кондопожского муниципального района от 21.03.2024 года № 311 «Об установлении размера платы за содержание жилых помещений в Кондопожском муниципальном районе на 2024 год» (в редакции Постановления Администрации Кондопожского муниципального района № 658 от 26.06.2024 г.).

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации в соответствии со ст. 53 Устава Кондопожского муниципального района, ст. 38 Устава Кондопожского городского поселения.
Глава Администрации Кондопожского

муниципального района                                                                          Д.А.Зацепин

	Приложение

к постановлению Администрации Кондопожского муниципального района

от 11 марта  2025 года № 298

Размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание жилых помещений

	Адрес
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади занимаемого помещения, руб./кв.м, с НДС

	1
	г. Кондопога
	Бумажников
	2
	29,31

	2
	г. Кондопога
	Бумажников
	4
	30,36

	3
	г. Кондопога
	Бумажников
	4а
	29,29

	4
	г. Кондопога
	Бумажников
	6
	29,84

	5
	г. Кондопога
	Бумажников
	8
	31,30

	6
	г. Кондопога
	Бумажников
	14
	30,08

	7
	г. Кондопога
	Бумажников
	14/1
	49,33

	8
	г. Кондопога
	Бумажников
	14/2
	52,24

	9
	г. Кондопога
	Бумажников
	14/3
	48,66

	10
	г. Кондопога
	Бумажников
	38
	46,32

	11
	г. Кондопога
	Бумажников
	48
	44,40

	12
	г. Кондопога
	Заводская
	7
	30,23

	13
	г. Кондопога
	Заводская
	13
	28,75

	14
	г. Кондопога
	Заводская
	15
	38,08

	15
	г. Кондопога
	Заводская
	24а
	36,47

	16
	г. Кондопога
	Заводская
	37
	29,70

	17
	г. Кондопога
	Заводская
	23А
	40,35

	18
	г. Кондопога
	Калинина пр
	2
	29,70

	19
	г. Кондопога
	Калинина пр
	2А
	25,85

	20
	г. Кондопога
	Калинина пр
	3
	29,97

	21
	г. Кондопога
	Калинина пр
	7
	30,13

	22
	г. Кондопога
	Калинина пр
	7а
	29,81

	23
	г. Кондопога
	Калинина пр
	7б
	30,14

	24
	г. Кондопога
	Калинина пр
	11
	29,58

	25
	г. Кондопога
	Калинина пр
	11А
	37,91

	26
	г. Кондопога
	Калинина пр
	13
	29,87

	27
	г. Кондопога
	Калинина пр
	16
	44,82

	28
	г. Кондопога
	Калинина пр
	16А
	34,06

	29
	г. Кондопога
	Калинина пр
	17б
	29,76

	30
	г. Кондопога
	Коммунальная
	4
	38,29

	31
	г. Кондопога
	Коммунальная
	6
	39,41

	32
	г. Кондопога
	Комсомольская
	1
	29,18

	33
	г. Кондопога
	Комсомольская
	1а
	31,19

	34
	г. Кондопога
	Комсомольская
	2
	34,30

	35
	г. Кондопога
	Комсомольская
	3а
	30,14

	36
	г. Кондопога
	Комсомольская
	4
	33,17

	37
	г. Кондопога
	Комсомольская
	5
	32,99

	38
	г. Кондопога
	Комсомольская
	5а
	30,05

	39
	г. Кондопога
	Комсомольская
	7а
	30,17

	40
	г. Кондопога
	Комсомольская
	18
	49,79

	41
	г. Кондопога
	Комсомольская
	22
	47,35

	42
	г. Кондопога
	Комсомольская
	43
	29,61

	43
	г. Кондопога
	Ленина  пл
	3
	33,95

	44
	г. Кондопога
	М.Горького
	6
	21,36

	45
	г. Кондопога
	М.Горького
	13
	28,60

	46
	г. Кондопога
	М.Горького
	13а
	36,90

	47
	г. Кондопога
	М.Горького
	15
	34,39

	48
	г. Кондопога
	М.Горького
	18
	35,83

	49
	г. Кондопога
	М.Горького
	23
	29.40

	50
	г. Кондопога
	М.Горького
	25
	38,24

	51
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	9
	45,41

	52
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	11
	24,77

	53
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	13
	32,86

	54
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	15
	32,88

	55
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	17
	27,90

	56
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	21
	49,61

	57
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	23
	33,78

	58
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	25
	37,53

	59
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	27
	37,53

	60
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	31
	44,67

	61
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	33
	44,67

	62
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	35
	27,56

	63
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	37
	29,70

	64
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	41
	39,33

	65
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	49А
	38,02

	66
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	51А
	37,57

	67
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	53А
	37,57

	68
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	57
	25,18

	69
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	61
	25,54

	70
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	65
	36,28

	71
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	65А
	47,03

	72
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	69
	48,97

	73
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	75
	49,11

	74
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	77
	53,41

	75
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	79
	49,32

	76
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	81
	49,11

	77
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	81а
	49,97

	78
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	97
	46,00

	79
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	99
	46,66

	80
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	101
	36,16

	81
	г. Кондопога
	Октябрьское ш.
	103
	45,56

	82
	г. Кондопога
	Парковая
	8
	36,63

	83
	г. Кондопога
	Парковая
	9
	33,27

	84
	г. Кондопога
	Пролетарская
	4
	30,11

	85
	г. Кондопога
	Пролетарская
	4а
	29,76

	86
	г. Кондопога
	Пролетарская
	6
	30,12

	87
	г. Кондопога
	Пролетарская
	8
	30,62

	88
	г. Кондопога
	Пролетарская
	9
	32,72

	89
	г. Кондопога
	Пролетарская
	10
	29,72

	90
	г. Кондопога
	Пролетарская
	13
	35,38

	91
	г. Кондопога
	Пролетарская
	17А
	35,86

	92
	г. Кондопога
	Пролетарская
	18
	34,23

	93
	г. Кондопога
	Пролетарская
	21
	25,03

	94
	г. Кондопога
	Пролетарская
	22
	32,28

	95
	г. Кондопога
	Пролетарская
	24
	24,94

	96
	г. Кондопога
	Пролетарская
	24А
	23,31

	97
	г. Кондопога
	Пролетарская
	28
	30,36

	98
	г. Кондопога
	Пролетарская
	29
	33,01

	99
	г. Кондопога
	Пролетарская
	30
	30,64

	100
	г. Кондопога
	Пролетарская
	32
	28,25

	101
	г. Кондопога
	Пролетарская
	36
	32,85

	102
	г. Кондопога
	Пролетарская
	36А
	30,02

	103
	г. Кондопога
	Пролетарская
	37
	33,13

	104
	г. Кондопога
	Пролетарская
	38
	28,72

	105
	г. Кондопога
	Пролетарская
	40
	32,80

	106
	г. Кондопога
	Пролетарская
	40А
	30,02

	107
	г. Кондопога
	Пролетарская
	41
	33,80

	108
	г. Кондопога
	Пролетарская
	42А
	28,92

	109
	г. Кондопога
	Пролетарская
	43
	33,14

	110
	г. Кондопога
	Советов
	3
	29,11

	111
	г. Кондопога
	Советов
	4
	32,77

	112
	г. Кондопога
	Советов
	9
	47,05

	113
	г. Кондопога
	Советов
	15
	33,10

	114
	г. Кондопога
	Советов
	15а
	47,40

	115
	г. Кондопога
	Советов
	15б
	47,05

	116
	г. Кондопога
	Советов
	17
	31,68

	117
	г. Кондопога
	Советов
	22
	32,81

	118
	г. Кондопога
	Советов
	33
	48,11

	119
	г. Кондопога
	Строительная
	3
	36,07

	120
	г. Кондопога
	Строительная
	5
	36,07

	121
	г. Кондопога
	Строительная
	9
	36,07

	122
	г. Кондопога
	Строительная
	11
	34,24

	123
	г. Кондопога
	Строительная
	13
	38,39

	124
	г. Кондопога
	Строительная
	17
	47,00

	125
	г. Кондопога
	Шежемского
	20
	30,03

	126
	г. Кондопога
	Шежемского
	26
	37,91

	127
	г. Кондопога
	Юности бул.
	18а
	38,85

	128
	г. Кондопога
	Юности бул.
	22
	49,32

	129
	п.Березовка
	Лесная
	4
	29,41

	130
	п.Березовка
	Новая
	1
	15,45

	131
	с.Янишполе
	Центральная
	54
	37,58

	132
	с.Янишполе
	Центральная
	56
	34,45

	133
	с.Янишполе
	Центральная
	58
	35,14

	134
	с.Янишполе
	Центральная
	60
	34,81

	135
	с.Янишполе
	Школьная
	2
	18,80

	136
	рзд.Нигозеро
	Сосновая
	1
	23,73

	137
	рзд.Нигозеро
	Сосновая
	2
	22,50

	138
	рзд.Нигозеро
	Сосновая
	3
	23,85

	139
	рзд.Нигозеро
	Сосновая
	4
	23,70

	140
	рзд.Нигозеро
	Сосновая
	5
	24,96

	141
	д.Тивдия
	Заречная
	1
	19,49

	142
	д.Тивдия
	Заречная
	3
	19,49

	143
	д.Тивдия
	Заречная
	4
	19,49

	144
	д.Тивдия
	Заречная
	5
	19,65

	145
	д.Тивдия
	Заречная
	6
	19,49

	146
	д.Тивдия
	Заречная
	7
	19,49

	147
	д.Тивдия
	Заречная
	9
	19,49

	148
	д.Тивдия
	Заречная
	11
	19,49

	149
	д.Тивдия
	Заречная
	12
	19,49

	150
	с.Кончезеро
	Новая
	13
	27,51

	151
	с.Кончезеро
	Новая
	14
	27,51

	152
	с.Кончезеро
	Новая
	15
	27,51

	153
	с.Кончезеро
	Юности
	2а
	27,51

	154
	с.Кончезеро
	Юности
	4
	27,31

	155
	с.Кончезеро
	Юности
	5
	27,38

	156
	с.Кончезеро
	Советов
	56
	29,51

	157
	с.Кяппесельга
	Железнодорожная
	1
	22,64

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6]